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PLAN ORIENTACYJNY
Uroczysto�ci ustanowienia Sanktuarium

BŚogosŚawionego Stefana KardynaŚa Wyszyśskiego
Prymasa Tysiłclecia

LEGENDA:

posterunki sŚu�b organizatora

pomoc medyczna

toalety

750-lecie partnerskiej Gminy 
Boitzenburg
str. 3-4

Zmiana organizacji ruchu 
str. 9

Od 1 lipca nowy obowiązek
str. 13

Dni Gminy Kobylanka
str. 16-17

19.09.2021

Program:

XIX Jarmark 
Wsi Zachodniopomorskiej

Amfiteatr i promenada 
nad Miedwiem

10:00 Rozpoczęcie Jarmarku
11:00 Oficjalne otwarcie
10:00-12:00 Przyjmowanie produktów na Konkursy 
                                             (Namiot przy Amfiteatrze)

11:15-11:40 Występ zespołu "Kalina"
11:45-14:45 Występy zespołów ludowych
15:00-15:30 Ogłoszenie wyników Konkursów i wręczenie nagród
15:45-16:45 Występ Gwiazdy Wieczoru

Podczas trwania Jarmarku:
Rękodzieło ludowe i artystyczne
Różnorodne odmiany dyni i przetworów
Stoiska ekologiczne

Konkursy:
Największa Dynia
Najciekawszy okaz ogrodniczy
Kulinarny - "Wypiek z dyniową nutką"

*Organizator zatrstrzega sobie prawo do zmian w programie

*
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29 czerwca 2021 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy Kobylanka, odbyła się XXXIV Sesja Rady Gminy Koby-
lanka. Podczas posiedzenia procedowane były następujące projekty uchwał:

XXXIV Sesja Rady Gminy Kobylanka

1. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kobylanka wo-
tum zaufania za 2020 rok – projekt nr 53/21; uchwała 
nie została podjęta: za 5 głosów (U. Gierałtowska, K. Kle-
inowski, I. Siwiec, A. Stechnij, A. Świąder), przeciw 9 gło-
sów (Z. Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Gołembowski, 
Cz. Grabowska, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, R. Sta-
teczny, J. Kisielewska), głosów wstrzymujących się – 0;

2. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok 
– projekt nr 54/21; uchwała nie została: za 5 głosów 
(U. Gierałtowska, K. Kleinowski, I. Siwiec, A. Stechnij, 
A. Świąder), przeciw 10 głosów (Z. Dąbkowska, D. Dąb-
kowski, Z. Drohomirecki, Z. Gołembowski, Cz. Grabow-
ska, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, R. Stateczny, J. Ki-
sielewska), głosów wstrzymujących się – 0;

3. w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2020 rok - projekt nr 55/21; uchwała została podjęta: 
za nie udzieleniem absolutorium – 10 głosów (Z. Dąb-
kowska, D. Dąbkowski, Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, 
J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, R. Stateczny, J. Kisie-
lewska), za udzieleniem absolutorium 5 głosów (U. Gie-
rałtowska, K. Kleinowski, I. Siwiec, A. Stechnij, A. Świą-
der), nikt się nie wstrzymał;

4. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok – 
projekt nr 56/21 wraz z przegłosowanymi wnioskami 
i autopoprawką; uchwała została podjęta: za 12 głosów 
(Z. Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, Z. Go-
łembowski, Cz. Grabowska, J. Kisielewska, J. Malinow-
ski, A. Ordon, D. Orzoł, R. Stateczny, A. Stechnij), 3 głosy 
wstrzymujące się (K. Kleinowski, I. Siwiec, A. Świąder), 
0 głosów przeciw;

5. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Kobylanka na lata 2021 – 2030 – projekt 
nr 57/21 wraz z autopoprawką i przyjętymi wnioskami; 
uchwała została podjęta jednogłośnie: za 13 głosów 
(Z. Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, U. Gie-
rałtowska, Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, A. Ordon, 
D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij, J. Kisielew-
ska, A. Świąder), 2 radnych nieobecnych (K. Kleinowski, 
J. Malinowski);

6.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego – projekt nr 60/21; 
uchwała została podjęta jednogłośnie: za 14 głosów 
(Z. Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, U. Gie-

rałtowska, Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Malinow-
ski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij, 
J. Kisielewska, A. Świąder), 1 radny nieobecny (K. Kle-
inowski);

7. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżaw – projekt nr 61/21; uchwała zosta-
ła podjęta jednogłośnie: za 14 głosów (Z. Dąbkowska, 
D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska, Z. Go-
łembowski, Cz. Grabowska, J. Malinowski, A. Ordon, 
D. Orzoł, I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij, J. Kisielew-
ska, A. Świąder), 1 radny nieobecny (K. Kleinowski);

8. w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu 
ofert dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych 
innych form wychowania przedszkolnego oraz określe-
nia kryteriów wyboru ofert – projekt nr 62/21; uchwała 
została podjęta jednogłośnie: 13 głosów za (Z. Dąbkow-
ska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska, 
Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Malinowski, A. Ordon, 
D. Orzoł, , R. Stateczny, A. Stechnij, J. Kisielewska, A. Świą-
der), 2 radnych nieobecnych (K. Kleinowski, I. Siwiec);

9. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy Kobylanka – projekt 
nr 63/21; uchwała została podjęta jednogłośnie: 13 gło-
sów za (Z. Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, 
U. Gierałtowska, Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Ma-
linowski, A. Ordon, D. Orzoł, , R. Stateczny, A. Stech-
nij, J. Kisielewska, A. Świąder), 2 radnych nieobecnych 
(K. Kleinowski, I. Siwiec);

10. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świad-
czenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi – projekt nr 64/21; uchwała została podjęta 
jednogłośnie: 13 głosów za (Z. Dąbkowska, D. Dąbkow-
ski, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska, Z. Gołembowski, 
Cz. Grabowska, J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, R. Sta-
teczny, A. Stechnij, J. Kisielewska, A. Świąder), 2 radnych 
nieobecnych (K. Kleinowski, I. Siwiec);

11. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wój-
ta Gminy Kobylanka – projekt nr 65/21; uchwała zosta-
ła podjęta: 10 głosów za (Z. Dąbkowska, D. Dąbkowski, 
Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, J. Malinowski, A. Ordon, 
D. Orzoł, R. Stateczny, J. Kisielewska), przeciw 3 głosy.
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750 - lecie partnerskiej Gminy Boitzenburg 
W dniach 14-15.08.2021 r. delegacja z Gminy Kobylanka uczestniczyła w obchodach 750-lecia naszej part-
nerskiej Gminy Boitzenburg. Boitzenburg to niewielka miejscowość w północno-wschodnich Niemczech, 

położona około 50 km w kierunku zachodnim od polskiej granicy. 

 Współpraca z partnerską Gminą 
Boitzenburg rozpoczęła się w roku 
2006.  Uchwałą nr XVI/274/06 Rady 
Gminy w Kobylance z dnia 27 kwiet-
nia 2006 r. zawiązano porozumienie, 
które objęło wiele płaszczyzn z życia 
publicznego gminy, a w szczególności 
takie dziedziny jak oświatę, kulturę, 
administrację, gospodarkę, ochronę 
przeciwpożarową i sport.
 Pierwsze inicjatywy miały miejsce 
już w 2008 r., kiedy to zorganizowano 
konferencję pt. „Współpraca przygra-

niczna Kobylanka-Boitzenburg”. Owo-
cem spotkania było zorganizowanie 
warsztatów teatralnych i przedsta-
wienie sztuki teatralnej pt. “Królew-
na śnieżka i siedmiu krasnoludków”. 
Sama sztuka grana była w dwóch 
językach, bez tłumaczenia, co świad-
czyło o zrozumieniu przekazu teatral-
nego i szybkiej integracji.
 W ramach organizowanych na-
przemiennych wizyt z niemiecką gmi-
ną Boitzenburg odbywały się kolejne 
spotkania włodarzy gmin. Podczas 

tych spotkań dyskutowano na tematy 
polsko–niemieckiej lokalnej współ-
pracy w ramach wspólnych projektów 
realizowanych w obszarze sportu i tu-
rystyki, ochrony zabytków, wymiany 
młodzieży czy współpracy ochotni-
czych straży pożarnych.
 Efektem tych spotkań były zapla-
nowane sparingi klubów sportowych, 
które zostały wprowadzone w poczet 
stałych imprez sportowych od 2010 
roku. Tradycją stał się coroczny No-
woroczny Turniej Piłki Nożnej Halo-
wej w Templinie.
 Strażacy z gminnych OSP - w ra-
mach tej współpracy - zapraszani są 
co roku na turnieje strażackie orga-
nizowane przez strażaków z Gminy 
Boitzenburg, a także na rocznicowe 
obchody poszczególnych jednostek. 
Rewanżują się swoim niemieckim ko-
legom zaproszeniami na zawody stra-
żackie i jubileusze w naszej gminie. 
 Gmina Kobylanka co roku zaprasza 
burmistrza i delegację z Gminy Bo-
itzenburg na Jarmark Wsi Zachodnio-
pomorskiej „Złota Dynia”. Jest to ko-
lejna okazja do spotkania, jak również 
do zapoznania zaproszonych gości 
z naszymi tradycjami, regionalnymi 
produktami i wymiana doświadczeń.
 Współpraca z Gminą Boitzenburg  
stale się rozwija. Są nowe projekty, 
możliwości, pomysły, które chcemy 
wdrażać w życie. Pandemia korona-
wirusa ograniczyła wzajemne osobi-
ste kontakty, lecz mamy nadzieję, że 
wkrótce będzie można podejmować 
różnego rodzaju inicjatywy.
 Z okazji 750-lecia Gminy Boitzen-
burg delegacja z Kobylanki, w skład 
której weszli p. wójt Julita Pilecka, 
p. sekretarz Joanna Bajsarowicz, wszy-
scy dyrektorzy szkół, dyrektor CKiR oraz 
prezes klubu sportowego „Znicz”, mia-
ła okazję uczestniczyć w obchodach tej 
uroczystości. W prezencie podarowali-
śmy naszym niemieckim partnerom sa-
dzonkę lipy – symbol Gminy Kobylanka, 
a także drobne upominki. 
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 Rozpoczęciu uroczystości 
w Boitzenburgu towarzyszyła hi-
storyczna parada, która przeszła 
przez miasteczko. Ucharaktery-
zowani mieszkańcy w strojach 
z dawnych epok prezentowali się 
okazale i przywoływali wyobraże-
nia wydarzeń z historii i codzien-
nego życia w tamtejszym regionie.
 Był też festyn, podczas którego 
nasz lokalny zespół ,,Kalina’’ wy-
stąpił gościnnie na scenie.
 Festynowi towarzyszyło dużo 
atrakcji i ciekawych występów 
przygotowanych przez mieszkań-
ców Gminy Bointzenburg. Wie-
czorem był występ zespołu mu-
zycznego. Wszystko to odbywało 
się w plenerze, a tłem były mury 
starego pocysterskiego klasztoru.
 W niedzielę odbyła się uroczy-
sta msza w miejscowym prote-
stanckim kościele z okazji 750-le-
cia, a potem piknik rodzinny na 
placu przykościelnym.
 Mieliśmy zaszczyt i okazję nie 
tylko przyjemnie spędzić wspólnie 
czas, ale przede wszystkim nawią-
zać nowe kontakty i porozmawiać 
o dalszej owocnej współpracy.
 Gospodarze zaprosili nas do 
zwiedzenia historycznego i świetnie 
zachowanego młyna należącego 
w minionych wiekach do właścicie-
la pałacu, będącego najciekawszym 
zabytkiem miejscowości. Pałac usy-
tuowany jest na terenie malowni-
czego parku krajobrazowego. Jego 
początki sięgają drugiej połowy 
XIII wieku. W kolejnych wiekach 
był sukcesywnie przebudowywany 
i powiększany. W czasie wojny trzy-
dziestoletniej posiadłość była wie-
lokrotnie plądrowana. Na początku 
XVIII w. nowy właściciel pałacu po-
lecił odrestaurowanie zniszczonego 
i zaniedbanego obiektu. Obecnie 
jest on nadal odnawiany, a w części 
jego wnętrz funkcjonuje hotel.
 Wizyta w Boitzenburgu dostar-
czyła wielu niezapomnianych wra-
żeń wszystkim jej uczestnikom. 
Nawiązane kontakty i nowe zna-
jomości z pewnością zaowocują 
w przyszłości wspólnymi projek-
tami i działaniami na rzecz miesz-
kańców obu partnerskich gmin.

Joanna Bajsarowicz
fot.: kobylanka.pl
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Od 21 września 2021 r. w Urzędzie Gminy Kobylanka będzie działał punkt konsultacyjno-informacyjny Programu 
“Czyste powietrze”. W ramach jego działalności mieszkańcy zainteresowani termomodernizacją budynków czy 
wymianą pieca z dofinansowaniem z programu “Czyste powietrze” otrzymają szczegółowe informacje i pomoc 
merytoryczną w prawidłowym przygotowaniu wniosku. Warto również podkreślić, że wypełniony wniosek bę-
dzie można złożyć w punkcie w Kobylance.
Punkt zostanie utworzony na mocy porozumienia zawartego między Gminą Kobylanka a Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie oraz otrzymanemu w jego ramach dofinansowaniu 
w wysokości 30 tys. zł. 
Punkt konsultacyjno-informacyjny będzie mieścił się w siedzibie Urzędu Gminy w Kobylance, przy ul. Szkolnej 12 
(pok. 23, II piętro). Będzie czynny dwa razy w tygodniu – we wtorki w godz. 11 – 17 i w środy w godz. 11 – 15. 
W celu umówienia wizyty w punkcie należy kontaktować się w dniach pracy punktu (wtorki i środy) z panem 
Tomaszem Przerwą (tel. 696 767 760).

„Czyste powietrze”
punkt konsultacyjno -informacyjny

16 sierpnia br. na ulicy Szkolnej w Kobylance miała 
miejsce konferencja prasowa, w której udział wzięli 

Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki, Wice-
wojewoda Marek Subocz oraz Wójt Gminy Kobylanka Julita 
Pilecka. Na miejscu obecnych było również troje radnych 
Powiatu Stargardzkiego: Ewelina Sobolewska-Łukaszczuk, 
Adam Kalinowski i Józef Stachowiak. Tematem konferen-
cji był Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, z którego Gmina 

Wojewoda Zachodniopomorski
z wizytą w Kobylance

Kobylanka pozyskała w tym roku ok. 300 tys. zł na budowę 
drogi przy szkole w Kobylance. Ogółem w ciągu ostatnich 
kilku lat do naszej gminy trafiły ponad 3 mln zł z rządowego 
programu. Wojewoda przypomniał, jakie będą możliwości 
pozyskiwania środków w najbliższej przyszłości i zachęcał 
samorządy do składania wniosków o rządowe dofinanso-
wania inwestycji na drogach lokalnych. 

fot.: kobylanka.pl
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 Aby urządzenia melioracji spełniały swoje zadania, nie 
wystarczy samo ich istnienie, muszą być utrzymywane w 
należytym stanie, oczyszczane w taki sposób, aby zacho-
wana była ich przepustowość. Prace konserwacyjne po-
winny być prowadzone każdego roku w celu umożliwienia 
odpływu wód opadowych i roztopowych.  
 Właściciel nieruchomości powinien sam dbać o właści-
wy stan rowów, m.in. poprzez wykaszanie roślinności ze 
skarp i dna rowów, wybieranie namułu z dna rowów, usu-
wanie wszelkich zatamowań, naprawę uszkodzonych skarp 
i dna rowów.
 Część rowów na terenie gminy stanowi działki gmin-
ne i te rowy są czyszczone i konserwowane przez gminę. 
W odniesieniu do rowów melioracyjnych, znajdujących się 
na gruntach prywatnych, nie ma możliwości ich utrzymy-
wania ze środków budżetu gminy, gdyż z tego źródła nie 
można finansować obowiązków spoczywających na właści-
cielach prywatnych nieruchomości (działanie takie stano-
wiłoby naruszenie dyscypliny finansów publicznych). 

Kto odpowiada za rowy?

 Dlatego przypominamy właścicielom gruntów, na któ-
rych zlokalizowane są urządzenia melioracji wodnych 
o obowiązku ich utrzymania i konserwacji. Obowiązek ten 
wynika z art. 205 ustawy Prawo wodne.
 Tylko wspólne zaangażowanie wszystkich właścicieli 
działek przyległych do rowów przyczyni się do skutecznego 
rozwiązania problemu zalewania i zminimalizuje zagroże-
nia podtopieniami.
 Zgodnie z art. 206 ustawy Prawo Wodne, jeżeli obo-
wiązek konserwacji urządzeń melioracyjnych nie jest wy-
konywany, właściwy oddział Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie może ustalić, w drodze decyzji, 
proporcjonalnie do odnoszonych korzyści przez właścicieli 
gruntów, szczegółowe zakresy i terminy jego wykonywa-
nia.
 Wnioski o rozliczenie obszarów oddziaływania urzą-
dzeń melioracji wodnych należy składać do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarządu Zlewni 
w Stargardzie.

Coraz częściej z powodu silnych opadów bądź nagłych roztopów dochodzi do podtopień i zalewania gruntów 
i posesji mieszkańców. Co do zasady, za utrzymanie i stan techniczny urządzeń wodnych i urządzeń melioracyj-

nych (rowów) odpowiada ich właściciel. Może on oczekiwać partycypacji w kosztach lub innej formy udziału w obo-
wiązkach ze strony innych korzystających z tego urządzenia, jednak co do odpowiedzialności, to leży ona po stronie 
właściciela gruntu, na którym zlokalizowany jest dany rów bądź inne urządzenie wodne/melioracyjne.

W tegorocznej edycji konkur-
su „Granty Sołeckie 2021” or-

ganizowanego przez Marszałka Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego 
udział wzięło 428 sołectw. Z Gminy 
Kobylanka aplikowało 5 sołectw: Biel-
kowo, Jęczydół, Kunowo, Motaniec 
oraz Reptowo. W gronie laureatów 
znalazły się dwa sołectwa, które 
otrzymały dofinansowanie w wyso-
kości po 10 000 zł. Doceniony został 
projekt „Przestrzeń publiczna - war-
tość lokalnej społeczności” zgłoszony 
przez Sołtys Danutę Głodałę i Radę 
Sołecką Motańca oraz projekt „Do-
posażenie placu zabaw w Kunowie” 
zgłoszony przez Sołtys Annę Włodek 
i Radę Sołecką Kunowa. 
 Gmina Kobylanka pozyskała rów-
nież 20 000 zł na zadanie pn. „Re-
mont sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej w Kobylance”. Środki 
pochodzą z budżetu Województwa 

Fundusze marszałkowskie
dla Gminy Kobylanka

Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infra-
struktury sportowej na 2021 rok.
 Do uroczystego podpisania umów doszło 16 lipca 2021 r. podczas spotkania 
z Wicemarszałkiem Olgierdem Kustoszem. 

fot.: kobylanka.pl
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Gmina Kobylanka otrzymała 
50 tys. zł dofinansowania na 

budowę automatycznej stacji meteoro-
logicznej. 40 tys. zł pochodzi z budżetu 
województwa zachodniopomorskiego, 
10 tys. zł przekaże Zachodniopomorska 
Izba Rolnicza w Szczecinie. Łączny koszt 
budowy stacji to 61 tys. zł.
 Automatyczna stacja meteorolo-
giczna zostanie wybudowana jeszcze 
w tym roku na działce geodezyjnej nr 
310 w Bielkowie zgodnie z wymaga-
niami technicznymi dla stacji wcho-
dzących w skład Systemu Monitoringu 
Suszy  Instytutu Uprawy Nawożenia 
i Gleboznawstwa Państwowego Insty-
tutu Badawczego w Puławach. 

Automatyczna stacja meteorologiczna
 Stacja w Bielkowie będzie w peł-
ni zautomatyzowana i wyposażona 
w wiatromierz, deszczomierz, czujnik 
temperatury i wilgotności powietrza, 
czujnik temperatury przygruntowej, 
czujnik temperatury gleby, czujnik na-
słonecznienia, panel fotowoltaiczny 
i turbinę wiatrową, oprogramowanie 
oraz ogrodzenie.
 Dane z bielkowskiej stacji będą 
przekazywane do serwera Instytutu 
Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa 
Państwowego Instytutu Badawczego 
w Puławach co 10 – 15 minut.
 Budowa stacji meteorologicznej, 
która będzie funkcjonowała w ra-
mach Systemu Monitoringu Suszy  

Instytutu Uprawy Nawożenia i Gle-
boznawstwa Państwowego Instytutu 
Badawczego w Puławach jest   nie-
zwykle istotna dla rolników z terenu 
Gminy Kobylanka, ponieważ najbliżej 
położona stacja funkcjonująca w ra-
mach ww. sytemu zlokalizowana jest 
w Sadłowie (Gmina Suchań) w odle-
głości ok. 30 km. Fakt ten powoduje, 
że dane podawane przez ww. stację 
nie pokrywają się z rzeczywistymi 
warunkami pogodowymi w Gminie 
Kobylanka, co niestety przekłada się 
na błędne kwalifikowanie poszczegól-
nych terenów i upraw do wypłat od-
szkodowań suszowych. 

Marcin Lewicki

L.p. SOŁECTWO Termin zebrania Godzina Zebrania Miejsce Zebrania

1.
Sołectwo Niedźwiedź 06.09.2021 18:00

Świetlica wiejska w Niedźwiedziu
Niedźwiedź 16 C

2. Sołectwo Reptowo 07.09.2021 18:00
Świetlica wiejska w Reptowie 
Retowo 93 A

3.

Sołectwo Cisewo

08.09.2021

18:00

Świetlica wiejska w Reptowie
Reptowo 93 A
Dowóz na zebranie wiejskie
17:40 – Wielichówko przystanek autobusowy
17:50 – Cisewo przystanek autobusowy
Powrót po zakończeniu zebrania

4.
Sołectwo Morzyczyn - 
Zieleniewo

09.09.2021 18:00
Świetlica wiejska w Morzyczynie
ul. Oświaty 1

5. Sołectwo Motaniec 10.09.2021 18:00
Świetlica Wiejska w Motańcu
Motaniec 1 A 

6. Sołectwo Kunowo 14.09.2021 18:00
W Szkole Podstawowej w Kunowie
Kunowo 45 a 

7. Sołectwo Rekowo 17.09.2021 18:00
Świetlica wiejska w Rekowie
Rekowo 7a

8. Sołectwo Kobylanka 20.09.2021 18:00
Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance
ul. Jeziorna 6

9. Sołectwo Jęczydół 21.09.2021 18:30
Przy świetlicy wiejskiej w Jęczydole
Jęczydół 17 d

10. Sołectwo Bielkowo 22.09.2021 18:00
Na placu przy boisku wielofunkcyjnym
Bielkowo 31

Zebrania wiejskie w Gminie Kobylanka
Jak każdego roku wrzesień to miesiąc zebrań wiejskich we wszystkich sołectwach. Głównym celem tych zebrań 
będzie fundusz sołecki. W związku z tym zachęcam wszystkich do udziału w zebraniach, aby dowiedzieć się jak 

przebiega realizacja zadań uchwalonych na ubiegłorocznym zebraniu oraz aby wziąć czynny udział w decyzji na co mają 
być przeznaczone środki w przyszłym, 2022 roku. Ponad to takie zebrania to dobra okazja, żeby spotkać się i porozmawiać 
z Panią Wójt czy Sołtysem. 

TERMINY ZEBRAŃ WIEJSKICH 2021
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Uroczystości ustanowienia pierwszego w Polsce 
Sanktuarium Błogosławionego Stefana

Kardynała Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia
18 września Ustanowienie Sanktuarium 

Program Uroczystości
8:00 – Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP
8:30 – Różaniec (tajemnice radosne)
9:00 – Modlitwa dzieci i młodzieży
9:30 – Różaniec (tajemnice bolesne)
10:00 – Prezentacja organowa
10:30 – Różaniec (tajemnice światła) 
11:00 – Konferencja oraz promocja książki o błogosławionym Stefanie Kardynale Wyszyńskim, Prymasie Tysiącle-
cia i założycielu parafii w Kobylance ks. Piotrze Głogowskim SDB – ks. dr Jarosław Wąsowicz SDB (Dyrektor Archi-
wum Salezjańskiego w Pile)
12:00 – Anioł Pański
12:15 – Konferencja i wykład na temat Kobylanki – dr Paweł Więckowski
13:00 – Robert Grudzień +.... – „Bo siła naszej wiary wywodzi się z polskiej ziemi – ks. kardynał Stefan Wyszyński”
14:00 - wręczenie pamiątkowych monet przygotowanych przez Narodowy Bank Polski z okazji konsekracji kościoła 
oraz ustanowienia sanktuarium w Kobylance
14:30 - Robert Grudzień + ... - „Bo siła naszej wiary wywodzi się z polskiej ziemi – ks. kardynał Stefan Wyszyński”
15:00 - Koronka do Miłosierdzia Bożego, przygotowanie do Liturgii
Po Koronce do Miłosierdzia Bożego wszyscy opuszczają kościół z racji na potrzebę przygotowania Świątyni na 
Eucharystię. Po ponownym otwarciu kościoła do Świątyni wchodzą tylko osoby imiennie zaproszone. Pozostali 
uczestniczą w Liturgii przed kościołem za pośrednictwem telebimów.
16:00 - Msza święta pontyfikalna pod przewodnictwem Delegata Papieskiego Ks. Arcybiskupa Jana Pawłowskiego, 
Szefa Trzeciej Sekcji Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej, Sekretarza ds. Reprezentacji Papieskich
ok 18:00 przejście pielgrzymów prowadzonych przez Orkiestrę Reprezentacyjną Wojska Polskiego na plac Centrum 
Kultury i Rekreacji w Kobylance, na miejscu poczęstunek dla pielgrzymów oraz koncert Orkiestry WP. 
20:00 Koncert chóru Soli Deo z Kobylanki „Magnificat”(kościół)
21:00 - Apel Jasnogórski

19 września – uroczystości połączone z festynem rodzinnym
PLAC PRZY KOŚCIELE

11:30 Uroczysta Msza Święta z okazji 45-lecia kapłaństwa Ks. Kaziemierza Drynikowskiego
12:30 -14:00 gry/zabawy/konkursy dla dzieci i rodziców
- wata cukrowa dla dzieci
- pokaz baniek mydlanych
- malowanie buziek
- kawa/herbata/grillowanie
13:30-14:00 Czytamy dzieciom 
14:00-14:30 Koncert zespołu dziecięcego Rupaki
14:30-15:00 Koncert - ks. Maciej Czaczyk (zwycięzca II edycji „Must be the music”) 
15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego
15:15 – 16:45 Koncert zespołu „Siewcy Lednicy”
17:00– 18:00 Koncert zespołu „Propaganda Dei”
19:00  Msza Święta
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W związku z organizacją uroczystości ustanowienia pierwszego w Polsce Sanktuarium Błogosławio-
nego Stefana Kardynała Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia utrudniony będzie ruch w Kobylance 
w okolicy kościoła, plebani oraz cmentarza. W tym czasie zostaną zamknięte drogi: cała ul. św. Jana 
Bosko, Ks. Drynikowskiego oraz częściowo ulica Kard. Wyszyńskiego (od zjazdu z ulicy Szczecińskiej 
do numeru 7) i ulica ks. Piotra Głogowskiego (od pomnika do numeru 5 - Tartak). 

Czasowa organizacja ruchu na tych odcinkach zostanie wprowadzona od godz. 9:00 dnia 
18.09.2021 r. do godz. 22:00 dnia 19.09.2021 r. W tym czasie również utrudniony będzie dojazd 
do cmentarza komunalnego w Kobylance. Zalecany jest dojazd od strony Motańca.

Możliwe będą również czasowe utrudnienia w ruchu na ul. Bolesława Chrobrego (od skrzyżowania 
z ulicą Szczecińską do skrzyżowania z ul. Kard. Wyszyńskiego), na ul. Szczecińskiej (od skrzyżowania 
z ul. Chrobrego do skrzyżowania z ul. Ks. Drynikowskiego) oraz na ul. Jeziornej (od skrzyżowania 
z ul. Szczecińską do numeru 4).

Zmiana organizacji ruchu
18 – 19.09.2021 r.
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Za nami niestety już trzy fale koronawirusa. Obecnie 
na świecie rozprzestrzenia się najbardziej zaraźliwy 

wariant Delta (indyjski), grożąc kolejną falą zakażeń. Wzro-
sty zakażeń w Polsce zaczną się najprawdopodobniej już na 
początku września, osiągając maksimum w październiku. 
Wizja zbliżającej się czwartej fali pandemii nie nastawia 
nas optymistycznie.

 Zaraźliwość koronawirusa wariant Delta jest bardzo 
wysoka. Niestety Delta częściej zakażać będzie młodych 
dorosłych, młodzież i dzieci.
 Najczęstsze objawy to ból głowy, ból gardła, katar i go-
rączka, suchość w ustach, wysypka, zaczerwienienie oczu, 
mdłości, biegunka, wymioty, zaburzenia słuchu, zapalenia 
migdałków, zaburzenia krzepliwości krwi. Zakażone osoby 
mogą pomylić objawy z silnym przeziębieniem i nie zdawać 
sobie sprawy, że muszą się izolować. Bardziej „tradycyjne” 
objawy COVID-19, takie jak kaszel i utrata węchu, są zgła-
szane znacznie rzadziej. U pacjentów zakażonych warian-
tem Delta istnieje większe prawdopodobieństwo utraty 
słuchu, silnych bólów brzucha i nudności.
 Koronawirus ma potencjał uszkadzania układu nerwo-
wego. Przy poprzednich wariantach częściej dochodziło 
do zajmowania opuszek nerwowych, w wyniku czego po-
jawiały się problemy z węchem i smakiem. W przypadku 
wariantu indyjskiego częściej są obserwowane zaburzenia 
słuchu.

Szczepienia przeciw COVID-19
 Przed mutacją Delta nie jesteśmy już jednak tak bez-
bronni jak rok temu - mamy szczepionki.
 Stąd apele kierowane do Polaków o szczepienie się 
i nieopuszczanie drugiej dawki. Wiadomo bowiem, że 
pełne szczepienie przeciwko COVID-19 działa przeciwko 
wariantowi Delta, co najmniej zapobiegając poważnemu 
przebiegowi choroby.
 Jak będzie wyglądać sytuacja podczas kolejnej fali za-
każeń zależy w dużej mierze od tempa szczepień przeciw 
CONVID-19.
 W przypadku COVID-19 szacuje się, że jeśli 65 - 75 proc. 
populacji zaszczepi się pełną dawką to zostanie osiągnięta 
odporność populacyjna. Szczepionki przeciw CONVID-19 
mają przyczynić się do zminimalizowania, a docelowo do 
wygaszenia epidemii wirusa.
 Aby efekty były jak najlepsze i jak najszybsze, musimy 
być solidarni. Każda osoba, która się zaszczepi, ma szansę 
przerwać łańcuch zakażeń.
 Zaszczepienie się to nie tylko ochrona dla nas, ale także 
ochrona naszych rodzin i przyjaciół.

Głównym powodem, dla którego się szczepimy jest to, że 
NIE CHCEMY ZACHOROWAĆ!!!
Ale chyba wszyscy zgadzają się, że mamy również dość 
obostrzeń:
- nie chcemy nosić maseczek,
- męczy nas trzymanie ciągłego dystansu społecznego,

Epidemia trwa nadal
- chcemy spędzać czas z rodziną, przyjaciółmi,
- nie chcemy, żeby zamykano szkoły, przedszkola, żłobki
- chcemy swobodnie jeździć na wakacje
- chcemy chodzić na basen, do kina, do restauracji
- CHCEMY PO PROSTU NATURALNEJ DLA NAS WSZYSTKICH 
SWOBODY!!!

Jak działa szczepionka?
 Wyzwala w organizmie człowieka naturalną produkcję 
przeciwciał. Stymuluje także nasze komórki odpornościo-
we, tak aby chroniły nas przed zakażeniem CON/ID-19.

Dlaczego warto się zaszczepić przeciw COVID-19?
 Pokonanie wirusa jest możliwe tylko poprzez przerwa-
nie jego transmisji z człowieka na człowieka. Aby efekty 
były jak najlepsze i jak najszybsze, musimy być odpowie-
dzialni i solidarni. Im więcej osób się zaszczepi, tym szyb-
ciej uzyskamy zbiorową odporność.

Kto może aktualnie zarejestrować się na szczepienie?
• osoby, które ukończyły 12 rok życia i starsze.

Sposoby rejestracji na szczepienie:
- Gminny Punkt Szczepień w świetlicy w Morzyczynie - 669-
487-099,
- Infolinia 989,
- SMS (o treści SzczepimySie) na numer 880 333 333,
- e-Rejestracja,
- rejestracja telefoniczna bezpośrednio w punktach szcze-
pień.
Aktualne informacje odnośnie szczepień na bieżąco 
umieszczane są na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gmi-
ny, na gminnej stronie internetowej w aktualnościach oraz 
na oficjalnym profilu Gmina Kobylanka na portalu społecz-
nościowym Facebook.

Gminny Punkt Szczepień w Morzyczynie
 Od stycznia 2021 r. gmina Kobylanka prowadzi Gmin-
ny Punkt Szczepień przeciwko CON/ID-19 dla wszystkich 
mieszkańców gminy Kobylanka w świetlicy wiejskiej w Mo-
rzyczynie przy ul. Oświaty 1. Szczepienia wykonywane są 
tu przez zespół medyczny ze Szpitala Zdroje w Szczecinie.
Zapisy na szczepienie w Gminnym Punkcie Szczepień 
w świetlicy wiejskiej w Morzyczynie możliwe są wyłącznie 
przez zgłoszenie na nr tel.: 669-487-099.
Rejestracja czynna od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 
-15:00.
Do rejestracji niezbędny jest PESEL oraz numer telefonu 
kontaktowego.
Przed przyjęciem szczepionki należy wypełnić ankietę me-
dyczną.

Bezpłatny transport do punktów szczepień: 669-487-099.
Osoby, którym przysługuje bezpłatny dowóz na szczepie-
nie:
- osoby, które posiadają aktualne orzeczenie o niepełno-
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sprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpo-
wiednio I grupę z ww. schorzeniami,
- osobom, które mają obiektywne i niemożliwe do prze-
zwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodziel-
nym dotarciu do najbliższego punktu szczepień (np. osoby 
starsze niemające możliwości samodzielnego dojazdu do 
punktu szczepień).

Weekend z Mobilnym Punktem Szczepień
 W weekend 24 i 25 lipca w naszej gminie była do-
datkowa szansa zaszczepienia sią w Mobilnym Punkcie 
Szczepień. Zaszczepić mogły się tego weekendu wszystkie 
chętne osoby. Nie trzeba było się wcześniej umawiać. Na 
miejscu były ankiety. Do wyboru były szczepionki:
- jednodawkowa Jonhson&Jonhson,
- dwudawkowa Pfizer.
Frekwencja podczas szczepienia dopisała. Wiele osób sko-
rzystało i zaszczepiło się!
 W sobotę szczepienia odbywały się podczas MARATONU 
MTB przy Amfiteatrze w Morzyczynie przy jeziorze Miedwie.
Natomiast w niedzielę przy Centrum Kultury i Rekreacji 
w Kobylance podczas festynu „DZIEŃ ZDROWIA Gminy Ko-
bylanka”.
 Niedzielna impreza była dedykowana PROMOCJI 
SZCZEPIEŃ przeciwko COVID-19. Podczas imprezy dorośli 
mogli skorzystać z porad stoisk pro-zdrowotnych, dla dzieci 
zaś przygotowane było mnóstwo atrakcji: dmuchane zam-
ki, zabawy, gry rodzinne, kolorowe warkoczyki itp.
 Dodatkowo podczas niedzielnego festynu odbyła się 
LOTERIA SZCZEPIONKOWA z atrakcyjnymi nagrodami dla 
zaszczepionych tego dnia.
 W niedzielę 19 września podczas festynu ZŁOTA DYNIA 
będzie również możliwość zaszczepienia sią w Mobilnym 
Punkcie Szczepień.
 Nie trzeba się wcześniej umawiać, wystarczy przyjść do 
Mobilnego Punktu Szczepień, który będzie zlokalizowany 
przy promenadzie nad Miedwiem.

Poziom wyszczepienia (dane z 26 sierpnia)
 Z informacji publikowanych na stronach rządowych 
(gov.pl) wynika, że na tę chwilę pełny cykl szczepienia prze-
ciwko COVID-19 ma za sobą ok. 43 proc. Polaków. Na tere-
nie Polski są miejsca, a konkretnie gminy, w których odse-
tek w pełni zaszczepionych znacznie przekracza 60 proc., 
a są też takie, w których niestety nie wyszczepiono jeszcze 
nawet 20 proc. populacji. 
 Aktualnie najlepiej zaszczepioną gminą w Polsce jest 
Podkowa Leśna (woj. mazowieckie), w której poziom wy-
szczepialności wynosi 66,3%.
 Druga w kolejności jest Warszawa – 65,2%, zaś trzecie 
miejsce zajmuje Poznań 64,4%.
 W gminie Kobylanka poziom ten wynosi 49,0%, tj. 2866 
osób w pełni zaszczepionych. Do osiągnięcia odporności 
populacyjnej jeszcze nam daleko…

Rząd przygotował dwa konkursy dla gmin
 W ramach kampanii szczepionkowej ogłoszone zostały 
konkursy dla gmin. Celem konkursów jest promocja szcze-
pień.

1. Konkurs „Gmina na Medal #SzczepimySię”
Pierwsze 500 gmin w Polsce w których poziom wyszcze-
pienia mieszkańców osiągnie minimum 67% wygrywa 100 
tys. zł.

 Konkurs trwa do 31 grudnia 2021 r.  Nasza gmina ma 
realna szanse na tę nagrodę – obecnie (stan na 26 sierpnia) 
znajdujemy się na 442 miejscu w Polsce.

2. Konkurs „Najbardziej odporna gmina”
 W ramach Konkursu stworzono 3 kategorie ze względu 
na liczbę mieszkańców gmin oraz 1 kategorię ogólnopolską 
dla wszystkich gmin w ramach rywalizacji o miano Najbar-
dziej Odpornej Gminy w Polsce.
 Gmina Kobylanka zalicza się do „Kategorii: małe gminy” 
(gmina do 30 tys. mieszkańców) - do wygrania jest 1 min zł 
dla gminy z najwyższym odsetkiem zaszczepionych miesz-
kańców w każdym z byłych 49 województw. Obecnie (stan 
na 26 sierpnia) zajmujemy w tym konkursie 11 miejsce.
Czas trwania Konkursu: do 31 października 2021 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomor-
skiego jest organizatorem konkursu „Zachodniopomorski 
Lider Szczepień”
 Nagrody otrzymają 4 gminy z najwyższym wzrostem 
wskaźnika wyszczepienia w czasie trwania niniejszego kon-
kursu. Konkurs trwa do 31 sierpnia 2021 r.
Cztery kategorie:
- gminy do 4,5 tys. mieszkańców
- gminy powyżej 4,5 tys. - 7 tys. mieszkańców
- gminy powyżej 7 tys. - 14 tys. mieszkańców
- gminy powyżej 14 tys. mieszkańców.
Zwycięzcy każdej z kategorii otrzymają po 100.000 zł.

Agnieszka Wachowiec

Nasza Gmina | Lipiec-Wrzesień 2021 nr 11-12



12

Nasza Gmina | Lipiec-Wrzesień 2021 nr 11-12



13

Od 1 lipca 2021 roku każdy obywatel bądź zarządca nieruchomości zobowiązany jest do złożenia 
deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Właściciele bądź zarządcy bu-
dynków, które już istnieją, mają na złożenie deklaracji 12 miesięcy. Dla nowo powstałych budyn-
ków okres ten wynosi 14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła bądź spalania paliw. 

Po co stworzono Centralną Ewidencję
Emisyjności Budynków?

Baza została stworzona w celu poprawy jakości powietrza i zlikwidowania głównej przyczyny emi-
sji zanieczyszczeń powodujących smog. CEEB będzie także miejscem, gdzie będą wszelkie dostępne 
informacje na temat wszystkich programów finansowania wymiany starych kotłów na nowoczesne 
i ekologiczne piece. Zostaną również uruchomione usługi, które przyczynią się do poprawy stanu 
technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa, ponieważ będzie można np. zamówić przegląd 
kominiarski. 

Jak można złożyć deklarację?

Deklaracje można składać w dwojaki sposób: w formie elektronicznej bądź papierowej. Forma elek-
troniczna jest oczywiście najszybsza i najwygodniejsza, gdyż można dopełnić formalności bez wycho-
dzenia z domu. Wystarczy wejść na stronę www.zone.gunb.gov.pl i nacisnąć przycisk „Złóż deklara-
cję”. Następnie wystarczy wypełnić ją zgodnie ze stanem faktycznym i wysłać. W przypadku formy 
papierowej wypełniony dokument trzeba wysłać pocztą albo złożyć osobiście we właściwym urzędzie 
(zgodnie z lokalizacją budynku). 

Ile źródeł ogrzewania powinien zgłosić
właściciel w deklaracji?

Jeśli w budynku znajduje się więcej źródeł ciepła bądź spalania paliw, właściciel bądź zarządca 
powinien wskazać wszystkie źródła ogrzewania, wskazując ich przeznaczenie i wykorzystywane 
w nich  paliwa. 

Co w przypadku niezłożenia
deklaracji w terminie?

Przepisy wprowadzające obowiązek składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków zostały wzmocnione przepisami sankcyjnymi uwzględniającymi również instytucje czyn-
nego żalu. Za brak złożenia deklaracji w ustawowym terminie grozić będzie kara grzywny. Jeżeli 
jednak właściciel bądź zarządca budynku zreflektuje się, że nie złożył deklaracji, a samorząd jesz-
cze nie uzyskał o tym wiedzy, może uniknąć kary. Wystarczy, że prześle do urzędu wymagane 
informacje w ramach czynnego żalu. Tego typu rozwiązanie ma pełnić funkcję prewencyjną i dys-
cyplinującą, gdyż celem ustawodawcy jest doprowadzenie do sytuacji, w której każdy złoży dekla-
rację, nawet z uchybieniem terminu.

Od 1 lipca 2021 r. nowy obowiązek
właścicieli nieruchomości
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Choć miniony rok szkol-
ny był zupełnie inny niż 

poprzednie, zakończył się trady-
cyjnym wręczeniem nagród wój-
ta dla najlepszych i najbardziej 
wyróżniających się uczniów. 
Sukcesy, jakie odnieśli w konkur-
sach, zawodach czy olimpiadach 
zasługują na pochwały i wyrazy 
uznania. Nie bez znaczenia po-
zostają okoliczności, w jakich 
te sukcesy osiągnęli. W związku 
z panującą epidemią przez zde-
cydowaną większość roku szkol-
nego 2020/2021 zajęcia lekcyjne 
odbywały się zdalnie, co z pew-
nością utrudniało przygotowanie 
do konkursów i olimpiad.

Nagrody wójta
dla uczniów szkół podstawowych

Za osiągnięcia dydaktyczne nagrody wójta otrzymało pięcioro 
uczniów:
- Zuzanna Dygas z SP w Reptowie;
- Hanna Kuwik z SP w Kobylance;
- Paulina Panek z SP w Kunowie;
- Karolina Szłapa z SP w Kobylance;
- Aurelia Złota z SP w Reptowie.
Za wybitne osiągnięcia sportowe nagrodę wójta otrzymał 
Kacper Kusz z SP w Kobylance.

 Gratulujemy wyróżnionym uczniom i życzymy sukcesów w kolejnym roku szkol-
nym. Gratulacje należą się także rodzicom, dyrektorom szkół i całemu gronu peda-
gogicznemu. To był trudny i wyjątkowo wymagający rok szkolny, ale sukcesy indywi-
dualne uczniów oraz wyniki egzaminów ósmoklasistów pokazują, że wszyscy spisali 
się na medal. 

fot.: kobylanka.pl
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W dniach 18 – 19 czerwca 2021 r. odbyły się obcho-
dy Dni Gminy Kobylanka. Na wszystkich mieszkań-

ców, bez względu na wiek, czekało wiele atrakcji. Pierw-
szego dnia odbyło się Kino Letnie na placu przy CKiR. 
Wyświetlone zostały dwa filmy: “12 gniewnych ludzi” 
w reż. Sidneya Lumeta z 1957 r. oraz “Jestem bogiem” 
w reż. Neila Burgera z 2011 r. 
 Drugiego dnia na scenie zaprezentowali się w pierwszej 
kolejności lokalni artyści, czyli: Zespół Folklorystyczny Ka-
lina, dzieci z przedszkola “Małe talenty” oraz Szkoły Tańca 
“Keep”, którzy za swoje występy zebrali gromkie brawa. 
Swoje umiejętności zaprezentowali również zawodnicy ze 
Szkoły Karate Kamikaze w Kunowie. Odbył się także II tur-
niej sołectw o beczkę piwa. W tym roku w trudnych i przede 
wszystkim zabawnych konkurencjach najlepiej spisała się 
reprezentacja sołectwa Jęczydół, która wygrała prawdziwą 

Dni Gminy Kobylanka 2021 już za nami

beczkę piwa. Nie mogło również zabraknąć ogromnego 
tortu, po zjedzeniu którego trener Franciszek Moroz ze 
Szkoły Kamikaze pomógł chętnym spalić nadprogramowe 
kalorie podczas treningu. Były również pokazy tańca laty-
noamerykańskiego przygotowane przez szkołę Alfa Astra 
ze Stargardu oraz magicznych sztuczek prezentowanych 
przez profesjonalnego iluzjonistę. W trakcie imprezy cały 
czas dostępne były miejsca zabaw dla dzieci, zajęcia z ani-
matorką oraz ogromna dmuchana zjeżdżalnia. W związku 
z ogromnym upałem, jaki panował tego dnia, urucho-
miona została kurtyna wodna, która pozwalała się nieco 
schłodzić. Ponadto dostępna była woda do picia. Popołu-
dniowo-wieczorną część koncertową otworzył zespół Mar-
kato reprezentujący Pałac Młodzieży w Szczecinie. Po ich 
świetnym występie na scenę wkroczył Zespół Opty-Malni, 
który wciągnął publiczność do wspólnej zabawy. Następ-
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nie na scenie pojawił się Krzysztof Gładysz ze stargardzkiej 
Sceny Art Cafe, który zabrał widzów w podróż z piosenką 
przez świat. Publiczność miała również okazję spotkać się 
z “Górolem”, który nie tylko wszystkich rozbawił, ale tak-
że zaangażował do udziału w konkursach. Na zakończenie 
części koncertowej na scenę wkroczył zespół ETA, który 
swoim mocnym i rytmicznym brzmieniem zachęcił publikę 
do zabawy pod sceną. A niektórych mieszkańców zaprosił 

nawet na scenę. Po tym wszystkim przyszła kolej na gorący 
pokaz ognia w wykonaniu grupy Fire Arrow. Z racji tego, że 
zapadł zmierzch, widowisko robiło niesamowite wrażenie. 
 Na sam koniec obchodów Dni Gminy Kobylanka 2021 r. 
za konsoletą stanął DJ, który bawił mieszkańców do rana. 
Chętnych do tańca nie brakowało, a niektórzy tak dobrze się 
bawili, że potrzebowali wsparcia ratowników medycznych, 
którzy cały czas czuwali nad bezpieczeństwem uczestników. 
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W piątek 25 czerwca 2021 r. na 
terenie przy amfiteatrze w Mo-

rzyczynie odbyła się XVI Miedwiań-
ska Noc Świętojańska. Na wszystkich 
uczestników czekało wiele atrakcji. 
Można było upleść sobie wianki, któ-
re później były puszczane na wodzie. 
Koło Gospodyń Wiejskich z Morzyczy-
na i Zieleniewa przygotowało wiele 
smakołyków, m. in. pyszny chleb ze 
smalcem i ogórkiem małosolnym, 
ciasta, rogaliki i babeczki z wróżbą. 
Czas swoim występem uprzyjemniał 
zespół folklorystyczny „Kalina”. Po-

Miedwiańska Noc Świętojańska
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W okresie od 19 do 24 lipca br. przy świetlicy w Mo-
rzyczynie odbywały się warsztaty plastyczne “Festi-

wal Kolorów” dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W poszcze-
gólne dni warsztatów uczestnicy mieli możliwość pracować 
różnymi technikami. Było malowanie plakatówkami, ryso-
wanie, wycinanki czy quilling. Dorośli mogli również spró-
bować swoich sił z farbami olejnymi. 
 Na zakończenie zorganizowana została zabawa przy 
muzyce, a dzięki proszkom Holi teren przy świetlicy mienił 
się wszystkimi kolorami tęczy.

Festiwal kolorów w Morzyczynie

nadto można było zapoznać się z twórczością lokalnych malarek: 
Aleksandry Cyglickiej, Danuty Jańczak-Chlebowskiej i Marii Magdale-
ny Proskurowskiej. Odbyły się również poszukiwania “kwiatu papro-
ci”. Szczęśliwcy, którym udało się odnaleźć ukryte kwiaty, otrzymali 
pamiątkowe upominki. Kiedy wszystkie wianki zostały uplecione, 
uczestnicy przeszli paradnie z pochodniami przy akompaniamencie 
zespołu „Kalina” w miejsce, gdzie bezpiecznie mogli rozpalić ognisko 
i kontynuować zabawę. Przy ognisku do uczestników dołączyły har-
cerki i harcerze z 33 Starszoharcerskiej Drużyny Odkrywców “Zwiad”, 
którzy uprzyjemniali czas grą na gitarze i śpiewem. Oczywiście wy-
stępował również zespół „Kalina”. Jak już wszyscy posilili się pie-
czoną kiełbaską i piankami, rozdane zostały papierowe łódeczki ze 
świeczkami, które na koniec imprezy wraz z uplecionymi wcześniej 
wiankami zostały wypuszczone na wodę. Organizatorami tegorocz-
nej Miedwiańskiej Nocy Świętojańskiej byli: Koło Gospodyń Wiej-
skich z Morzyczyna i Zieleniewa, zespół folklorystyczny „Kalina” oraz 
Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance.

 Warsztaty zostały sfinansowane z Funduszu Sołeckie-
go Sołectwa Morzyczyn-Zieleniewo i zorganizowane przez 
Sołtys i Radę Sołecką Morzyczyn-Zieleniewo oraz KGW 
Morzyczyn-Zieleniewo. Opiekę plastyczną sprawowali 
członkowie Grupy Plastycznej MALACHIT działającej przy 
Domu Kultury Kolejarza w Stargardzie – Danuta Jańczak, 
Danuta Szudzichowska, Bożena Smółka, Maria Magdalena 
Proskurowska, Zenon Ozga, Aleksandra Cyglicka.
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Dzień Zdrowia Gminy Kobylanka
25 lipca br. przy Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance odbył się Dzień Zdrowia Gminy Kobylanka, podczas 
którego promowane były profilaktyka i zdrowy styl życia. Na miejscu działał Mobilny Punkt Szczepień przeciw 

Covid-19, który szczepił wszystkie chętne osoby bez wcześniejszego umawiania. Do wyboru były jednodawkowe szcze-
pionki Jonhson & Jonhson oraz dwudawkowe szczepionki firmy Pfizer. Osoby, które zdecydowały się na szczepienie 
podczas Dnia Zdrowia, mogły wziąć udział w Loterii Szczepionkowej, w której do wygrania były atrakcyjne nagrody. 
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 Oprócz szczepień wszyscy przybyli na miejsce mieszkań-
cy mogli skorzystać z porad specjalistów ze Stowarzyszenia 
„Edukacja – Zdrowie – Aktywność”, Klubu Zdrowego Sty-
lu Życia „11-tka”, Stowarzyszenia Amazonek „Stokrotka”, 
Tumistis czy Słuchmedu, którzy dzielili się swoją wiedzą 
i doświadczeniem związanym z problemami diabetologicz-
nymi, zdrowymi nawykami żywieniowymi, profilaktyką no-
wotworową, czy też problemami związanymi ze słuchem. 
Można było również wykonać kilka podstawowych badań 
i pomiarów oraz skosztować smacznych i zdrowych specja-
łów. 
 Na miejscu byli również obecni druhowie z OSP w Biel-
kowie, którzy przypomnieli ogólne zasady i zakres udziela-
nia pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. 
 Można było także rozpocząć swoją przygodę z jogą 
dzięki obecności pani Małgorzaty Grucy z Hatha Yoga, któ-
ra prowadziła zajęcia dla wszystkich chętnych.
 Na wszystkie dzieci czekało wiele atrakcji, m.in. dmu-
chańce i animatorki. Można było zrobić sobie kolorowe 
warkoczyki czy tatuaże. Nie zabrakło także gier i zabaw. 
Każdy mógł również wykonać pamiątkowe zdjęcie w foto-
budce. 
 Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali ratownicy 
medyczni i Straż Gminna. 

 Nie zabrakło także punktu DKMS, gdzie wszyscy chętni 
mogli dołączyć do grona dawców szpiku. Na miejscu była 
również pani rachmistrz z Gminnego Biura Spisowego, 
więc możliwe było dopełnienie obowiązku w ramach Spisu 
Powszechnego. 
 Z możliwości szczepienia bez zapisów będzie można 
skorzystać kolejny raz już 19 września 2021 r., ponieważ 
Mobilny Punkt Szczepień będzie działał podczas XIX Jar-
marku Wsi Zachodniopomorskiej „Złota Dynia”, który tra-
dycyjnie odbędzie się przy Amfiteatrze w Morzyczynie.
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W dniach 5 - 11 lipca na Cam-
pingu Hania nad Miedwiem 

odbywał się Festiwal Teatralny. Każ-
dego dnia na przybyłych widzów cze-
kało mnóstwo atrakcji. Były warsztaty 
dla dzieci, a wieczorami odbywały się 
spektakle w wykonaniu Teatru A-To
-My z UTW Stargard, Teatru Krzywa 
Scena z SCK oraz Teatru Nie Ma ze 
Szczecina. Nie zabrakło również poka-
zów tanecznych w wykonaniu Zespo-
łu Seniority UTW Stargard czy Grupy 
Medeina ze Szczecina. Nad stroną ar-
tystyczną festiwalu czuwała pani reży-
ser Tatiana Malinowska – Tyszkiewicz. 
Ostatniego dnia odbył się koncert ze-
społu 6 Bieg ze Stargardu, a na zakoń-
czenie festiwalu wszyscy uczestnicy 
i widzowie spotkali się na wspólnej 
biesiadzie przy ognisku. Festiwalowi 

Teatr pod Gwiazdami 

towarzyszyła wystawa prac fotograficznych Jadwigi Sikorskiej ze Stargardu.
 To kilkudniowe teatralne przedsięwzięcie, zorganizowane przez właścicieli 
Campingu Hania, miało miejsce po raz pierwszy. Sądząc jednak po zaangażowa-
niu pań Bożeny Sekuły - Donorowicz, Hanny Żurawskiej i Tatiany Malinowskiej 
– Tyszkiewicz oraz zainteresowaniu wszystkich uczestników, zapewne będą ko-
lejne edycje.
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W trakcie tegorocznych wakacji odbyły się kolejne, 
XIX Międzynarodowe Warsztaty Artystyczne SAIE. 

W ramach warsztatów artyści ze Stowarzyszenia Arty-
stycznego Integracji Europejskiej SAIE odbyli szereg zajęć, 
plenerów oraz prób, których efektem był koncert blueso-
wy oraz wernisaż. Oba wydarzenia były ogólnodostępne 
w amfiteatrze w Morzyczynie. W środowym koncercie 
(11.08.2021 r.) wystąpili Friday Blues oraz Style Blues Miel-
carek & Kosmal. Natomiast w sobotę (14.08.2021 r.) odbył 
się przed sceną amfiteatru wernisaż. 
 Jeśli panująca sytuacja epidemiczna pozwoli, w przy-
szłym roku czeka nas jeszcze więcej atrakcji, ponieważ pla-
nowane są XX Warsztaty.

fot.: www.fb.com/saie

Warsztaty SAIE - Co nad Miedwiem?

Między 12 a 16 lipca br. w świetlicy wiejskiej w Rep-
towie odbywały się teatralno – plastyczne warsz-

taty dla dzieci. W trakcie zajęć na dzieci czekały różne 
atrakcje, m. in. gry i zabawy prowadzone przez animatorki, 
malowanie farbami czy wielkie bańki mydlane. 
 Zorganizowanie warsztatów przez Sołtys i Radę So-
łecką Reptowa wraz z KGW Reptowo było możliwe dzięki 
środkom pochodzącym z Funduszu Sołeckiego. 

Wakacyjne warsztaty 
dla dzieci w Reptowie

Nasza Gmina | Lipiec-Wrzesień 2021 nr 11-12



24

26 czerwca 2021 r. odbyła się ak-
cja ekologiczna “Sprzątanie lasu”. 

W trakcie Festynu “Rodzinka na sporto-
wo” organizowanego przez CKiR miesz-
kańcy mogli zgłaszać lokalizacje leśne 
na terenie Gminy Kobylanka, które wy-
magają posprzątania. W taki oto sposób 
wytypowano las pomiędzy Cmentarzem 
Komunalnym w Kobylance a Motańcem. 
To, co zostało zebrane przez uczestników 
akcji, potwierdziło potrzebę uprzątnięcia 
tej okolicy. Wśród zebranych śmieci do-
minowały butelki szklane i plastikowe. 
Nie brakowało również puszek po napo-
jach i żywności. Były także części samo-
chodowe, np. opona i osłona silnika.
 Wszystkie te znaleziska pokazują, 
że ciągle jest problem ze świadomością 
ekologiczną. Śmieci porzucone w lesie 
to nie tylko problem estetyczny, ale coś 
znacznie gorszego. Rozkładające się la-
tami odpady zanieczyszczają glebę oraz 
wody gruntowe. Dodatkowo stwarzają 
zagrożenie dla zwierząt żyjących w la-
sach. Zachęcamy zatem do pozbywania 
się niepotrzebnych rzeczy w ramach 
systemu zagospodarowania odpadów, 
bo dzięki temu istnieje szansa, że część 
z tego zostanie odzyskana i ponownie 
wykorzystana. A otaczające nas środowi-
sko znacznie mniej ucierpi. 
 Na zakończenie akcji uczestnicy spo-
tkali się przy świetlicy wiejskiej w Motań-
cu, gdzie zostało przygotowane ognisko, 
na którym upiec można było kiełbaski. Dla 
spragnionych była woda, kawa i herbata. 
 Zespół CKiR dziękuje wszystkim 
uczestnikom akcji za poświęcony czas 
i zaangażowanie. Jednocześnie informu-
jemy, że kolejną akcję “Sprzątania lasu” 
planujemy po wakacjach.

Akcja ekologiczna “Sprzątanie lasu”
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24 lipca 2021 r. po rocznej przerwie od-
był się XV Maraton MTB-Gravel dookoła 

jeziora Miedwie. Organizatorzy zadbali o bez-
pieczeństwo uczestników i zorganizowali zawo-
dy zgodnie z obowiązującymi przepisami. Na 
linii startu zameldowało się 400 zawodniczek 
i zawodników. 

Najszybsze wśród kobiet były:
I miejsce – Dorota Klewecka z STC Stargard
II miejsce – Milena Burzych z ProTour Racing 
Team
III miejsce – Helena Słowińska-Semczak z Arka1 
Stargard

Najszybsi wśród mężczyzn byli:
I miejsce – Mariusz Gil z Eurobike Kaczmarek 
Electric Team
II miejsce – Przemysław Burzych z ProTour Ra-
cing Team
III miejsce – Radosław Ciechanowski z LKS 
Baszta Golczewo

W trakcie XV Maratonu MTB-Gravel odbyły się 
również Mistrzostwa Polski Funkcjonariuszy 
Straży Pożarnej. 
I miejsce – Adam Adamkiewicz z KM PSP w Po-
znaniu
II miejsce – Wojciech Damęcki z KP PSP w Mrą-
gowie
III miejsce – Krzysztof Kominek z KP PSP 
w Szprotawie

XV Maraton
MTB – Gravel

dookoła jeziora
Miedwie

W sierpniu tradycyjnie odbyła się Biesiada Reptow-
ska. W tym roku była to już VII edycja. Było coś dla 

ducha i dla ciała. W pierwszej kolejności organizatorzy, czyli 
Sołtys i Rada Sołecka Reptowa wraz z KGW Reptowo, przy-
gotowali zabawę taneczną w reptowskiej świetlicy. Zabawa 

Kolejna Biesiada Reptowska
przeszła do historii

odbyła się 7 sierpnia. Kolejne elementy Biesiady to msza św. 
(14.08.21 r.) i msze św. odpustowe (15.08.21 r.), które od-
były się w kościele w Reptowie. Na zakończenie dzieci brały 
udział w balu wakacyjnym, podczas którego czekało na naj-
młodszych wiele atrakcji oraz słodki poczęstunek.  

W przedostatni weekend sierpnia odbyły się Dni Niedź-
wiedzia. Impreza miała charakter sportowo – festyno-

wy. Organizacją części sportowej zajął się GZS Znicz Niedź-
wiedź, który w ramach otrzymanego grantu z Urzędu Gminy 
zorganizował rozgrywki na swoim boisku. Jako pierwsi turniej 
rozegrali najmłodsi sportowcy. Tutaj bezkonkurencyjni okazali 
się zawodnicy z zespołu „Żaki Zieloni” ze Szczecina Dąbia, któ-
rzy zajęli I miejsce. II miejsce zajął zespół „Żaki Pomarańczowe” 
z Załomia, a III miejsce przypadło gospodarzom rozgrywek, 
czyli Zniczowi Niedźwiedź. Każdy z uczestników otrzymał pa-
miątkowy medal oraz upominek. 
 Po dekoracji młodzieży na boisko wkroczyli bardziej do-
świadczeni zawodnicy. Naprzeciwko siebie stanęli oldboye Po-
goni Szczecin i Znicza Niedźwiedź. Emocjonujący i odbywający 
się w przyjaznej atmosferze pojedynek zakończył się zwycię-
stwem 3:1 zespołu gospodarzy z Niedźwiedzia. 
 Nagrody i medale młodszym i starszym uczestnikom wrę-
czała Zastępca Wójta Gminy Kobylanka Irena Rybarczyk. Gratu-
lujemy!
 Cześć festynowa odbywała się na ternie przy świetlicy wiej-
skiej. Na przybyłych mieszkańców, bez względu na wiek, cze-
kało wiele atrakcji. Był słodki poczęstunek przygotowany przez 
mieszkanki Niedźwiedzia. Były animacje, dmuchańce, gry i za-
bawy.
 Druhowie z OSP Niedźwiedź na swoim stanowisku przypo-
minali wszystkim, jak należy udzielać pierwszej pomocy przed-
medycznej. Na chętnych czekał również fantom, na którym 
mogli skonfrontować teorię z praktyką.
 W festynie wziął również udział działający przy Centrum 
Kultury i Rekreacji w Kobylance zespół folklorystyczny “Kalina”, 
który swoim występem uatrakcyjnił tegoroczne Dni Niedźwie-
dzia.

Dni Niedźwiedzia
2021
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Przy główniej plaży w Zieleniewie znajdują się dwa 
boiska do siatkówki. To właśnie na nich 7 sierpnia 

2021 roku odbył się Turniej Siatkówki Plażowej “La Liga 
La Playa”. Inicjatorzy tego przedsięwzięcia to dwaj mło-
dzi mieszkańcy Gminy Kobylanka: Hubert Erlich i Jakub 
Szubert, którzy wraz z La Playa Miedwie i Centrum Kultu-
ry i Rekreacji w Kobylance sprawili, że turniej się odbył. 
Udział w rozgrywkach wzięło 7 drużyn czteroosobowych, 
które w wyniku losowania zostały podzielone na dwie 
grupy. Z każdej grupy do walki o pierwsze miejsce awan-
sowały dwie najlepsze drużyny. W trakcie całego turnieju 
było mnóstwo emocji i pozytywnej energii zarówno wśród 

Turniej Siatkówki Plażowej

zawodników, jak i publiczności. Ostatecznie I miejsce 
w Turnieju Siatkówki Plażowej „La Liga La Playa” zajął ze-
spół „Drink Team” w składzie: Blanka Lachowicz, Arkadiusz 
Świerczyński, Marek Różyczka, Jakub Bondal. II miejsce 
wywalczył zespół „Czterech takich co zbłądziło” w składzie: 
Filip Kania, Denis Dawid, Krzysztof Gołębiowski, Kamil Sty-
siak. III miejsce zdobył zespół „Morsy Miedwianie” w skła-
dzie: Aneta Kistowska, Anna Duniecka, Agata Woźniak, Da-
riusz Kędzierski, Andrzej Wójcik. 
 Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom tur-
nieju!
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Zadzwoń, zapytaj

FUNKCJA / DZIAŁ LOKALIZACJA KONTAKT

WÓJT GMINY KOBYLANKA pokój nr 17 – I piętro (wejście przez sekretariat)
tel. 91 56 10 310

(sekretariat)

ZASTĘPCA WÓJTA GMINY pokój nr 16 – I piętro (wejście przez sekretariat) tel. 91 578 85 24

SEKRETARZ GMINY pokój nr 15 – I piętro tel. 91 57 88 534

SEKRETARIAT I piętro
tel. 91 56 10 310,
fax 91 57 88 520

SKARBNIK pokój nr 18 – I piętro tel. 91 57 88 522

ZASTĘPCA SKARBNIKA pokój nr 13 – I piętro tel. 91 57 88 547

KSIĘGOWOŚĆ BUDŻETOWA pokój nr 19 – I piętro
tel. 91 57 88 526
tel. 91 57 88 526

WYMIAR PODATKÓW I OPŁAT pokój nr 11 – I piętro
tel. 91 57 88 527
tel. 91 57 88 544

KSIĘGOWOŚĆ PODATKOWA, WINDYKACJA pokój nr 12 – I piętro
tel. 91 57 88 539
tel. 91 57 88 539

OBSŁUGA INTERESANTÓW punkt obsługi – parter tel. 91 578 85 40

KADRY, WYNAGRODZENIA pokój nr 21 – I piętro tel. 91 57 88 532

OBSŁUGA RADY GMINY, ZAOPATRZENIA, TRANSPORTU, 
OCHRONY ZDROWIA

pokój nr 24- II piętro tel. 91 578 85 35

OŚWIATA I OBSŁUGA JEDNOSTEK POMOCNICZYCH pokój nr 1 – parter tel. 91 578 85 48

KIEROWNIK REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA

pokój nr 3 – parter tel. 91 57 88 525

OCHRONA ŚRODOWISKA I ROLNICTWO pokój nr 2 – parter tel. 91 57 88 543

REMONTY, UTRZYMANIA DRÓG I GOSPODARKI KOMUNALNEJ pokój nr 4 – parter tel. 91 578 85 46

GOSPODARKA WODNA, MELIORACJA pokój nr 2 – parter tel. 91 57 88 543

GOSPODARKA ODPADAMI,
UTRZYMANIE PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMINIE

pokój nr 4 – parter tel. 91 578 85 29

PLANOWANIE PRZESTRZENNE I WARUNKI ZABUDOWY pokój nr 5 – parter tel. 91 57 88 531

INWESTYCJE, FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE pokój nr 5 – parter
tel. 91 57 88 523

91 57 88 542

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI pokój nr 26 – II piętro
tel. 91 57 88 528
tel. 91 57 88 528

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE,
OBRONA CYWILNA I SPRAWY OBRONNE,
OCHRONA PPOŻ,

pokój nr 1 – parter tel. 91 578 85 48

KULTURA, SPORT, TURYSTYKA I PROMOCJA pokój nr 26 – II piętro tel. 91 578 85 28

SPRAWY OBYWATELSKIE I SPOŁECZNE, EWIDENCJA DZIAŁAL-
NOŚCI GOSPODARCZEJ

pokój nr 20 – I piętro tel. 91 57 88 530

STRAŻ GMINNA ul. Szczecińska 29, Morzyczyn
tel. 91 562 22 56,
kom. 696 064 196

CENTRUM KULTURY I REKREACJI ul. Jeziorna 6, Kobylanka tel. 91 561 03 56

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA ul. Jeziorna 6, Kobylanka tel. 91 561 02 13

POSTERUNEK POLICJI ul. Szczecińska 29, Morzyczyn
tel. 47 78 29 595,

kom. 571 323 933,
571 323 938
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ODPADY SELEKTYWNE ( TWORZYWA SZTUCZNE I METALE. SZKŁO, PAPIER ) 

 

Bielkowo 23.07.2021 20.08.2021 17.09.2021 15.10.2021 10.12.2021 PIĄTEK

13.11.2021 SOBOTA

Cisewo 8.07.2021 5.08.2021 2.09.2021 30.09.2021 28.10.2021 25.11.2021 23.12.2021 CZWARTEK

Gajęcki Ług 22.07.2021 19.08.2021 16.09.2021 14.10.2021 9.12.2021 CZWARTEK

12.11.2021 PIĄTEK

Jęczydół i Morzyczyn 4,5 23.07.2021 20.08.2021 17.09.2021 15.10.2021 10.12.2021 PIĄTEK

13.11.2021 SOBOTA

Kałęga 22.07.2021 19.08.2021 16.09.2021 14.10.2021 9.12.2021 CZWARTEK

12.11.2021 PIĄTEK

Kobylanka 15.07.2021 12.08.2021 9.09.2021 7.10.2021 2.12.2021 30.12.2021 CZWARTEK

5.11.2021 PIĄTEK

16.07.2021 13.08.2021 10.09.2021 8.10.2021 3.12.2021 31.12.2021 PIĄTEK

6.11.2021 SOBOTA

Kunowo 2.07.2021 30.07.2021 27.08.2021 24.09.2021 22.10.2021 19.11.2021 17.12.2021 PIĄTEK

Miedwiecko 2.07.2021 30.07.2021 27.08.2021 24.09.2021 22.10.2021 19.11.2021 17.12.2021 PIĄTEK

Morzyczyn 1.07.2021 29.07.2021 26.08.2021 23.09.2021 21.10.2021 18.11.2021 16.12.2021 CZWARTEK

Motaniec 22.07.2021 19.08.2021 16.09.2021 14.10.2021 9.12.2021 CZWARTEK

12.11.2021 PIĄTEK

Niedźwiedź 22.07.2021 19.08.2021 16.09.2021 14.10.2021 9.12.2021 CZWARTEK

12.11.2021 PIĄTEK

Nowa Kobylanka 22.07.2021 19.08.2021 16.09.2021 14.10.2021 9.12.2021 CZWARTEK

12.11.2021 PIĄTEK

Rekowo 23.07.2021 20.08.2021 17.09.2021 15.10.2021 10.12.2021 PIĄTEK

13.11.2021 SOBOTA

Reptowo 8.07.2021 5.08.2021 2.09.2021 30.09.2021 28.10.2021 25.11.2021 23.12.2021 CZWARTEK

Wielichówko 8.07.2021 5.08.2021 2.09.2021 30.09.2021 28.10.2021 25.11.2021 23.12.2021 CZWARTEK

Zagość 2.07.2021 30.07.2021 27.08.2021 24.09.2021 22.10.2021 19.11.2021 17.12.2021 PIĄTEK

Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2.07.2021 30.07.2021 27.08.2021 24.09.2021 22.10.2021 19.11.2021 17.12.2021 PIĄTEK

Kobylanka osiedla Zalesie I i II, 
Zielone, Nowy Horyzont, 
Kwiatowe, Makowe

Wydawca: Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance
Redaktor Naczelny: Tomasz Skirzyński

Nakład: 1800 egz. 
Redakcja „Nasza Gmina”, ul. Jeziorna 6, 73-108 Kobylanka

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
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Na terenie Gminy Kobylanka realizowany jest projekt pn. “Budowa punktu przesiadkowego 
wraz z zapleczem parkingowym przy stacji kolejowej w miejscowości Reptowo”. 
 Inwestycja polegająca na budowie węzła przesiadkowego ma na celu wykonanie układu 
komunikacyjnego umożliwiającego sprawne korzystanie z przebudowanej stacji PKP Reptowo poprzez 
umożliwienie szybkiej i sprawnej wymiany pasażerskiej pomiędzy punktem przesiadkowym oraz stacją 
PKP.  

Zaprojektowane w ramach projektu rozwiązania umożliwiają poprawę bezpieczeństwa i 
organizacji ruchu wszystkich uczestników ruchu drogowego oraz zwiększenie ilości miejsc 
postojowych przy jednoczesnym uwzględnieniu wymogów ochrony środowiska. Realizacja projektu 
poprawi dostępność przyległego terenu, uporządkuje ruch pieszy i poprawi warunki komunikacji 
samochodowej. Dodatkowo projekt przewiduje poprawę odwodnienia poprzez budowę urządzeń 
odwadniających. 

W ramach budowanego węzła przesiadkowego zaprojektowano 98 miejsc parkingowych dla 
samochodów osobowych, w tym 5 miejsc dla niepełnosprawnych. Dodatkowo zaprojektowano 
wydzielone z jezdni miejsca parkingowe dla autobusów, taksówek oraz miejsca w formule Kiss&ride. 
Miejsca postojowe dla autobusów oraz Kiss&ride zostały powiązane z ciągiem pieszym połączonym z 
peronem przystanku kolejowego. Zaprojektowane ciągi piesze umożliwiają sprawne i bezpieczne 
przemieszczanie się pieszych w obrębie węzła przesiadkowego oraz peronów kolejowych. Węzeł 
przesiadkowy posiadać będzie również skomunikowanie z projektowanym w ramach przebudowy 
stacji PKP Reptowo przejściem podziemnym. 

W ramach projektu planowana jest realizacja następujących zadań: 

1. Budowa przystanku dla autobusów i busów. 
2. Budowa pozostałych elementów architektury punktu przesiadkowego, które powiążą funkcję 

komunikacyjną planowanej inwestycji z istniejącym układem komunikacyjnym. 
3. Budowa parkingu dla samochodów - 98 miejsc (w tym 5 miejsc dla osób niepełnosprawnych) 
4. Budowa zadaszonego miejsca parkingowego na rowery Bike&Ride i motorowery – 44 miejsca. 
5. Budowa ciągów pieszo–jezdnych. 
6. Wyposażenie centrum przesiadkowego we wszelkie niezbędne elementy służące obsłudze 

podróżnych (ławki, stojaki, tablice, elementy małej architektury itp.). 
7. Budowa instalacji teletechnicznych, sanitarnych i wodociągowych. 

Źródła finansowania Projektu: 

- Wartość robót budowlanych wraz z pozostałymi kosztami towarzyszącymi wynosi  
3 300 000,00 

- Dofinansowanie (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) – 2 600 000,00 PLN  

Okres realizacji Projektu: 01.10.2017 – 31.12.2021 
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